

GŁOS PORANNY

DZIENNIK SPOŁECZNY, POLITYCZNY I LITERACKI

Redakcja: Piotrkowska 101. Tel. 144-44, 166-66, 177-77 i 188-88. Redaktor przyjmuje od godz. 6-ej — 7-ej wiecz.

Cena 20 groszy

Administracja: Piotrkowska 70. Telef.: 222-22 i 266-66. Tel. noce: 144-44 i 177-77. Nr. konta P. K. O. 609 000.

Warunki pokoju dla Niemiec

będą zgłoszone po zmontowaniu bloku państw sojuszniczych

Nowe próby szantażu Rzeszy oczekiwane we wrześniu

LONDYN, 30 lipca. (Tel. wł. „Głosu Porannego”).

Zapowiedziana na poniedziałek wielka mowa premiera Chamberlaina w izbie gmin o stanie rokowań moskiewskich w sprawie zawarcia trójprzymierza przeciwko agresorom, nie dojdzie prawdopodobnie do skutku. Choć w tej chwili, według sygnalizowanych z Moskwy wiadomości, rokowania angielsko - francusko - sowieckie

UWIĘCZONE ZOSTANĄ POMYŚLNYM REZULTATEM, Chamberlain nie zechce zapewne jeszcze ujawnić szczegółów przed parafowaniem zawartego układu.

Deklaracja końcowa o pertraktacjach w Moskwie złożona zostanie wobec tego później, a dziś premier ograniczy się do za komunikowania, że do Moskwy wyjedzie misja wojskowa dla nawiązania rozmów sztabów generalnych. Nodmienić należy niezwykle sensacyjny głos „News Chronicle”, który wskazuje, że

Pod eskortą policji wysiedlanie niebezpiecznych Irlandczyków

LONDYN, 30 lipca. (PAT). — Pod ścisłą eskortą policjantów wyjechało wczoraj do Irlandii sześciu sympatyków irlandzkiej armii republikańskiej. Wydano szereg wyjątkowych zarządzeń, aby nie dopuścić publiczności do wywożonych zarówno na dworcu Euston, a następnie na słatku „Hibernia” w porcie Holyhead. Eskortujący policjanci powrócili do Londynu, aby zabrać nową partię.

GDY FRONT OBRONY POKOJU ZOSTANIE ZMONTOWANY WÓWCZAS ANGLIA PODYKTUJE NIEMCOM WARUNKI POKOJU,

jeszcze zanim wybuchnie wojna.

Godzi się również podkreślić, iż dzisiejsza prasa francuska przynosi wiadomość, że Mussolini po dłuższym milczeniu zamierza wkrótce ogłosić wielkie przemówienie polityczne, w którym

ROZSZERZY ZAKRES WIOSKICH REWINDYKACJI I OBEJMIE NIMI TAKŻE ŻĄDANIE ZWROTU WYSPIY MALTY OD W. BRYTANII.

Cisza do września?

PARYŻ, 30 lipca. (PAT). Prasa, komentując w dalszym ciągu w sposób optymistyczny pertraktacje francusko - angielsko - sowieckie zapowiada, że należy oczekiwać wysłania francuskiej i angielskiej misji wojskowej do

Moskwy może jeszcze w połowie przyszłego tygodnia.

Szereg publicystów, przeprowadzając bilans wydarzeń politycznych za miesiąc lipiec, konstataje, iż miesiąc ten kończy się w atmosferze

PEWNEGO ODPREŻENIA POLITYCZNEGO.

Byłoby nierozważnym, pisał Touvenain, przypuszczać, że okres trudności i komplikacji został już zakończony. Obserwatorzy polityki międzynarodowej przypuszczają, iż nie należy oczekiwać żadnych nowych napięć przed 15 sierpnia, ale raczej spodziewać się nowych prób szantażu Niemiec czy Włoch

DOPIERO WE WRZEŚNIU PO KONGRESIE W NORYMBERDZE.

Tymczasem — zaznacza publicysta — Niemcy oddają się wyłożonej pracy propagandowej. Nie ma dnia, aby publicyści czy też politycy nie otrzymali

brozury wykazującej, iż Gdańsk winien powrócić do Rzeszy.

Odciąganie Włoch?

LYON, 30 lipca. (PAT). — Edward Herriot wygłosił dziś na manifestacji, zorganizowanej na jego cześć przez Włochów, zamieszkałych we Francji, przemówienie, w którym przypomniał WSPÓLPRACĘ FRANCJI I WŁOCH W EPOCIE ODRODZENIA, walki o wyzwolenie Włoch, bitwę pod Solferino, gdzie zginęło 10 tys. francuzów, epokę Garibaldiiego oraz udział Włochów w wojnie światowej, po czym zaznaczył, że wspólna droga Francji i Włoch wytyczona jest bratnimi mogiłami.

Polska gotowa!

SZTOKHOLM, 30 lipca. — (PAT). Szwedzkie pisma zamieszczają reportaż o polskim pogotowiu bojowym. Optymizm Polaków usprawiedliwiony jest wiarą w polską strategię, będą-

cą zasadniczym przeciwstawieniem strategii niemieckiej. — Niemcy byli przekonani o powodzeniu wojny błyskawicznej prowadzonej z wielką ilością broni mechanicznej, ale W SAMYCH NIEMCZECH POWSTAŁY CO DO TEGO WĄTPLIWOŚCI i daje się zauważyć znacznie większą ostrożność. W wojnie lotniczej Niemcy mają o wiele więcej do stracenia niż Polska. Ilość wyszkolonych rezerw w Polsce jest taka sama, jak w Niemczech.

Liczna polska kawaleria i piechota mogą walczyć w każdym terenie. Żołnierz polski szkolony jest w DUCHU OFENSYWNYM i strategia polska dąży do uniknięcia wojny okopowej. Autor z najwyższym uznaniem wyraża się o polskim lotnictwie, wskazując, że większość samolotów jest krajowej produkcji i posiada wybitne zalety bojowe. Jednak za największą siłę Polski uważa STAN MORALNY ARMII I NARODU, o którym przekonał się podczas pobytu w Polsce.

Francja wydaje złoto złożone do depozytu przez Hiszpanię

MADRYT, 30.7. (PAT) — Komisja, która zajmowała się sprawdzeniem złota hiszpańskiego, zdeponowanego w Banku Francuskim, przekazała dziś oficjalnie gubernatorowi Banku Hiszpańskiego 40 ton złotych 5-dolarówek.

LA ROCHELLE, 30.7. (PAT) — Oddział Banku Francuskiego w La Rochelle wydał przedstawicielom banków i instytucji kredytowych w Bilbao szereg skrzyń, złożonych jako depozyt podczas wojny domowej. Skrzynie zostały załadowane na statek hiszpański „Monte Albertia”, który przewiezie je do Bilbao.

Krótką pamięć hitlerowców

Zapomnieli o tym, że Niemcy przegrały wojnę światową

BERLIN, 31. 7. (PAT). — W przeddzień 25-ej rocznicy wybuchu wojny światowej prasa niemiecka zamieszcza liczne artykuły, rozprawy quasi historyczne i wywiady z czołowymi wojskowymi Trzeciej Rzeszy.

Wszystkie te wynurzenia cechują wspólne tezy, według których przede wszystkim Niemcy nie są winne wybuchowi wojny światowej. Wskazuje się tu na „politykę okrażenia”, prowadzoną w okresie przedwojennym przez króla angielskiego Edwarda VII. W następstwie tej polityki — głoszą równobrzmiąco

wszystkie dzienniki — Europa znalazła się pewnego dnia w stanie wojennym. Dziś grozi nam podobne okrażenie — piszą publicyści niemieccy, snując porównania z okresem aktualnym. I znowu Anglia ponosi winę za niepokój polityczny, jaki cechuje nasze czasy.

Jako charakterystyczne należy stwierdzić, że o wojnie światowej nie mówi się tu jako o wojnie przegranej przez Niemcy. Wojsko niemieckie nie zostało pokonane, oto powszechnie spotykana teza. Wojnę przegrano — według tych wywodów — na

tyłach. Taki stan nie może się oczywiście powtórzyć — śpieszy zapewnić zgodnym chórem cała prasa niemiecka — albowiem: „Mamy dziś państwo totalne, a władza wojskowa, jak i polityczna, spoczywa w rękach wodza Adolfa Hitlera”.

Uderza fakt, że ani słowem nie wspomina się o roli Włoch w wojnie światowej, przeciwnie obecne, Włochy przedstawione są przez publicystów niemieckich jako najwierniejszy sojusznik, jakiego kiedykolwiek danem było posiadać Niemcom.

Manewry sił zbrojnych Anglii

Marynarka postawiona została na stopę wojenną

LONDYN, 31. 7. (Tel. wł.). — Jutro tysiące rezerwistów marynarki wojennej angielskiej wstępuje do służby. Jest to PIERWSZA MOBILIZACJA REZERWISTÓW MARYNARKI w czasie pokoju.

Jak komunikują zarządzenia

przewidują, aby w ciągu kilku zaledwie godzin obsadzone zostało załogami 48 okrętów wojennych. Ogółem na stopę wojenną postawionych zostanie 130 jednostek morskich.

8 sierpnia FLOTĘ TE WIZYTOWAĆ BĘDZIE KRÓL JERZY

Manewry, które tego dnia rozpoczyna się na wodach angielskich, potrwać do końca sierpnia.

W bież. tygodniu rozpoczynają się także MANEWRY ARMII LĄDOWEJ, w których poza armią terytorialną weźmie udział

ponad 10 tys. ochotników. Poza tym odbędą ćwiczenia baterie przeciwlotnicze oraz flota powietrzna.

W dniu wczorajszym minister wojny Hore Belisha wizytował choży wojskowe, a w wyniku inspekcji wyraził się z zadowole-

niem o stanie bojowym armii.

Minister lotnictwa Wood w wywiadzie, udzielonym „Observerowi” oświadczył, iż lotnictwo angielskie prześcięgnęło już pod względem przygotowania lotnictwa innych krajów.

